
UCHWAŁA NR XXXIV/210/2017
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 6 lipca 2017 r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Krzysztofa Czarkowskiego z dnia 26 czerwca 2017 r. na działalność 
Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek, która wpłynęła do Rady Miejskiej w Lwówku, uznaje się skargę za 
niezasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: DAB1D43E-F37C-4203-8E2D-F78545CD58A0. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIV/210/2017 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 6 lipca 2017 r.

W dniu 26 czerwca 2017 r. do Rady Miejskiej w Lwówku wpłynęła skarga Pana Krzysztofa Czarkowskiego,
radnego Rady Miejskiej w Lwówku, na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek.

Art. 229 pkt 3 K.p.a. stanowi, iż jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta
(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, o ile zadania lub
działania nie dotyczą spraw zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy.

Rada gminy jest organem kolegialnym, który zgodnie z art. 14 ust. 1 Statutu Miasta i Gminy Lwówek, działa
na sesjach. Za art. 25 ust. 1 Statutu należy stwierdzić, że Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze
uchwał sprawy należące do jej kompetencji, określone w ustawie o samorządzie gminnym oraz w innych
ustawach, a także w przepisach prawnych wydawanych na podstawie ustaw.

Tematy poruszone w skardze rozpatrzone zostały podczas posiedzenia wspólnych Komisji Rady Miejskiej
w Lwówku, które odbyło się w dniu 28 czerwca 2017 r., w salce UMiG Lwówek. Wysłuchano strony skarżącej,
jak i Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek oraz Sekretarza Gminy. Radni zapoznani zostali również
z dokumentami przedłożonymi przez Sekretarza Gminy, dotyczącymi spraw poruszanych w skardze.

Skarga dotyczyła dwóch problemów. W części pierwszej Pan Czarkowski skarżył się na nieudzielenie przez
Burmistrza informacji publicznej na złożony przez niego wniosek. W części drugiej, radny Czarkowski
podważał działalność Burmistrza w zakresie dotyczącym ochrony środowiska.

Odnosząc się do pierwszej części skargi, radni, po wysłuchaniu wyjaśnień stron oraz po zapoznaniu się
z dokumentacją przedstawioną przez Sekretarza, uznali skargę za niezasadną. Pan Czarkowski, mimo
stawianych przez siebie tez, otrzymał w ustawowym terminie odpowiedź, w której zamieszczono skany
dokumentów interesujących wnioskodawcę. Dwa z oczekiwanych przez Niego dokumentów nie zostały
dostarczone radnemu, o czym skarżący został powiadomiony. Jeden, ze względu na fakt, iż organ wystawiający
dokument zastrzegł, że nie może on być powielany bez jego zgody, drugi - z powodu złożonego przez gminę
odwołania i przesłania dokumentacji do SKO. Pan Czarkowski, zgodnie z obowiązującymi przepisami
zawartymi w ustawie o dostępie do informacji publicznej, w ustawowym terminie poinformowany został do
kogo należy zwróci się w celu uzyskania wglądu w przedmiotowe dokumenty. Fakt, że radny Czarkowski
oczekiwał innego rodzaju odpowiedzi, nie może stanowić podstawy do uznania skargi za zasadną.

Rozpatrując drugą część skargi radni poparli zdanie Przewodniczącego Rady, że wymienione przez Pana
Czarkowskiego sprawy badane były przez różnego rodzaju instytucje zewnętrzne uprawnione do wydawania
w tym względzie ocen. Nie stwierdzono, by instytucje te nałożyły na Burmistrza jakiekolwiek kary za
ewentualne nieprawidłowości. Dodatkowo Burmistrz podejmuje nieustannie działania zmierzające do
wyeliminowania nieprawidłowości. W dniu 7 lipca 2017 r. ma się odbyć kolejna lustracji terenów, na których
mogą być nielegalnie składowane odpady. W lustracji mogą wziąć udział zainteresowani radni. Biorąc
powyższe pod uwagę, również w tym względzie radni uznali skargę Pana Czarkowskiego za niezasadną.

Podsumowując wyżej wymienione argumenty należy stwierdzić, że podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny 

Id: DAB1D43E-F37C-4203-8E2D-F78545CD58A0. Uchwalony Strona 1




